平成2４年度 第１回 成田市精神保健福祉推進協議会　会議録

１　開催日時

平成２４年７月４日（水）

２　開催場所

      成田市赤坂1丁目3-1　成田市保健福祉館　会議室1.2

３　出席者

（委　員）佐藤会長，大根田委員,山崎委員,橋本委員，青木委員,佐久間委員，宇野委員,笠松委員

　　　　　小柳委員，石田委員

　　　　　　　（委任状）岡井委員　　（欠席）太田委員

（幹　事）星野幹事，頴川幹事，関幹事，山田幹事，宮野幹事,北村幹事，佐藤幹事，松﨑幹事

（事務局）深山部長，金﨑課長，窺主査，谷下田主査，藤江主事

４　議　題

　　　報告　　　　　　成田市精神保健福祉の現状について

　　　議案第１号　　平成２３年度事業報告について　：　承認

　　　報告第1号　　平成2４年度事業計画について　：　承認

５　議事(要旨)

　　　委嘱状を交付し、会長、副会長の選出を行った。

　　　成田市精神保健福祉の現状について事務局から報告を行った。

　　　その後、佐藤会長、山崎委員、宇野委員から発言があった。主な内容は次のとおりである。

　　　　・制度について（福祉手当、タクシー券、配食サービス）

　　　　・市長同意入院の期間について

　　　　・精神障がい者の相談内容の詳細について

 （事務局より）制度説明。報告方法（実延数）について相談実施事業所と再度検討を行うこととした。

続いて，平成2３年度事業実績、平成24年度事業計画について事務局から報告を行った。

６　傍　聴

　　　(１)　傍聴者　なし

７　次回開催日時(予定)

平成24年11月